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Hej og velkommen i Dansk Krolf Union (DKU). 

 

Spillets opfinder, Frits Henriksen, Nørre Aaby, var medstifter af DKU, så vi er lidt stolte af vores 

historie og traditioner. 

Det skal ikke forhindre os i at have styr på papirerne, så her er lidt om det at være medlem af DKU. 

 

Hjemmesider 
DKU har nogle ret omfangsrige hjemmesider på nettet. Det kan virke uoverskueligt når der er 

mange oplysninger, men det er faktisk ikke så slemt endda. 

Siderne ligger på http://www.danskkrolfunion.dk og toppen af siden ser 

nogenlunde således ud: 

 

 
Den øverste menu er den der bruges til dagligt. 

Forsiden:   Så kommer man til startsiden, uanset hvor du er henne. 

Nyheder:   Her kan du se alle krolfnyheder. 

Holdturneringen:  En side med oversigt over alle divisioner og puljer i holdturneringerne. 

Stævner:  En oversigt over alle årets stævner. Dels DKU’s, dels diverse samarbejder. 

Træf:   Invitationer, oversigt, resultater og forklaring til træf. 

Indendørs:  Om indendørs krolf i DKU. 

Forum:   Her kan man komme med spørgsmål og forhåbentlig få svar. 

Dokumenter:  Her kan man finde alle dokumenter udgivet af DKU.  

Engelsk:  En forbindelse til vores lille engelsksprogede hjemmeside. 
 

I venstre side af billedet er der en menu der kan lidt 

mere end den i toppen. Bl. andet er der et menupunkt 

der hedder ”Klubber”. 

Her kan man se et kort over regionerne. 

Der er ligeledes en oversigt over alle klubber, hvor også 

jeres klub gerne skulle være. Klubberne er inddelt pr. 

kommune i regionerne. 
 

I bestemmer selv hvad der skal på jeres side, men indtil 

videre er det DKU der vedligeholder siden. 

Vi kan også lave et link til jeres egne eksterne sider, 

som i så selv vedligeholder. 

Send eventuelt jeres logo som PDF, GIF eller JPG-fil. 

Se f. eks. forskellen på Baskernes, KØK’s og Valløs 

sider. 

http://www.danskkrolfunion.dk/
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Persondata forordningen (GDPR) 

DKU gør hermed opmærksom på, at man automatisk accepterer at navn, adr., tlf. og mailadresse 

offentliggøres på nettet, i tilfælde af man bliver valgt til en post i DKU’s bestyrelse eller udvalg. 

 

DKU gør hermed ligeledes opmærksom på, at man automatisk accepterer at navn, tlf. og 

mailadresse offentliggøres på nettet, når man er formand eller holdkaptajn. 

Det er klubbens pligt at orientere holdkaptajnerne om dette. 

 

Dokumenter  
Det vigtigste menupunkt er ”Dokumenter”. 

Her finder man så at sige ALT hvad man skal bruge og sikkert lidt til.  

Det er delt op i faneblade. 

 
Ny klub: Er til dem der er ved at stifte en ny krolfklub. 

Formand: Er til en klubs formand. Her er alt hvad en formand skal bruge. 

Regler:  Alle DKU’s regler. 

Hyggekrolf: Her lidt hjælp til at arrangere småstævner – f. eks. klubmesterskaber. 

Holdkrolf: Diverse dokumenter til holdkrolf. 

Ranglister: Verdens- og World Cuplisterne. 

Historie: Krolfens historie – forhåbentlig en uendelig historie. 

Bladene: Link til Krolf- og Stævneposten. Bladene udgives dog ikke mere. 

 

Gå gerne på opdagelse i dokumenterne, så i ved hvad der er tilgængeligt.  

 

Regler  
DKU blev stiftet i 2004, men de første skrevne regler blev forfattet i 1989. 

DKU har regelsamarbejde med DGI og delvist med DFIF (firmaidrætten), men minimum 3 andre 

organisationer har regler der på visse punkter er anderledes, men deres regler stammer alle 

oprindeligt fra DKU. 

 

”Spillereglerne” er selve krolfspillet, ”stævnereglementet” handler om stævner og 

”holdturneringsreglementet” er om holdturneringerne. Desuden findes der ”De korte regler”, som er 

de helt forkortede regler til begyndere. Disse findes på flere sprog. 
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Stævner  
DKU arrangerer 3 stævner i løbet af sommeren. Normalt er det DM i maj, ParKrolf i juni og VM i 

august og der er 200-450 deltagere. 

Desuden kan man deltage i DGI’s Landsmesterskaber for hold og andre åbne stævner arrangeret af 

de lokale klubber eller samarbejdspartnere. 

 

Træf 

Et træf er i bund og grund et lille stævne, hvor op til 120 spillere mødes og går 4 runder sammen. 3 

runder som spiller og 1 som oversidder. 

Planen er at arrangere 2 træf om året i hver region. Sidst på sæsonen er der et landsdækkende 

SuperTræf. 

Foreløbig er der træf i regionerne Storstrømmen, Fyn, Sydvej, Sydøstjylland og Sønderjylland. I 

Østjylland er der også træf, men her er det vores samarbejdspartner DGI der står for det. 

 

Holdturneringer  
Hvis klubben planlægger at deltage i en af DKU’s holdturneringer, så skal banen/banerne 

godkendes. Send en mail til DKU@krolf.dk, og vi sender en for at se på forholdene. 

DKU arrangerer 3 holdturneringer. Hovedturneringen er den største, hvor der spilles på hverdage 

om aftenen eller i dagtiden og i weekenden, alt efter hvornår holdene ønsker at spille. 

Dagligaen spiller udelukkende i dagtiden på hverdage og pokalturneringen er en tværgående vind 

eller forsvind turnering der primært planlægges til weekender.  

Alle kampe kan dog flyttes efter aftale med modstanderne. 

DKU har fra og med 2019 samarbejde med DGI om holdturnering. Klubberne burde ikke kunne 

mærke forskel på om de er medlem det ene eller det andet sted. I nogle regioner er det DKU der 

styrer begivenhederne, og i andre er det DGI. 

Bedste hold der er medlem af DKU kommer med til DKU’s slutspil og det samme med DGI hold. 

 

Kurser  
DKU afholder et årligt dommerkursus for dem der ønsker at kende til reglerne og gerne vil dømme 

for andre. Det foregår for det meste i juni måned, men kan variere. 

Desuden tilbyder vi et begynderkursus, hvor vi sender en ud for at fortælle om regler og vise 

diverse tips og tricks på banen. 

Find priserne under ”Dokumenter” og faneblad ”Formand” i dokumentet ”Kurser”. 

 

KrolfButikken  ApS  
DKU har en aftale med KrolfButikken ApS. Ud over butikkens normale rabatter, der afhænger af 

ordrens størrelse, får klubber der er medlem af DKU 10% ekstra i rabat. 

Det er dog forudsat at det er klubbens formand eller en navngivet indkøbsansvarlig der handler. 

Menige medlemmer får kun de normale rabatter. 

Desuden er det en forudsætning at udstyret er til selve klubben eller klubbens medlemmer. Det må 

med andre ord ikke videresælges til andre klubber eller spillere uden for DKU, hvis det er købt med 

DKU-rabat. Gaver accepteres dog. 

Lav dig selv en bruger på krolfbutikken.dk og skriv til info@krolfbutikken.dk med navn og 

brugernavn hvis du er formand. Så får du automatisk 10% ekstra rabat når du handler i butikken. 

  

mailto:DKU@krolf.dk
mailto:info@krolfbutikken.dk


22. februar 2023    

 

 

Side 4 af 6 
 

 

Klubansvarlig  
DKU er rent IT-mæssigt pænt med på noderne. Næsten al kommunikation foregår elektronisk. 

 

Klubben skal have en klubansvarlig der tager sig af den elektroniske kommunikation med DKU. 

Vedkommendes opgaver er vedligehold af medlemmer, indrapportering af medlemmer, tilmelding 

til stævner og holdtilmelding. 

Der findes instruktioner på nettet og det er ikke så svært som det lyder. 

Klubben kan godt have flere klubansvarlige, men de fleste foretrækker at have 1 eller 2 – typisk 

formanden og kassereren. 

 

Her er lidt om hvordan man bliver klubansvarlig: 

Klubben skal oprette mindst 1 klubansvarlig med adgang på DKU’s sider. 

Derefter skal man skrive til dku@krolf.dk hvor man fortæller hvilket brugernavn der hører til 

hvilken af klubbens spillere, samt hvilken klub det drejer sig om. 

Derefter kobler DKU brugernavn og spiller sammen, hvorefter vedkommende kan redigere 

klubbens spillere og tilmelde online til stævner og holdturnering når den tid kommer. 

 

Øverst til højre på DKU’s sider er der en login. 

 
 

Hvis man har et brugernavn i forvejen, udfylder man dette og adgangskode. Sæt eventuelt et 

flueben i ”Remember me” (husk mig). 

Har man ikke et brugernavn, skal man en gang for alle registreres ved at trykke på ”Create an 

account” (opret bruger). 

 

På næste billede: 

 

”Name” (navn) siger lidt sig selv. 

”Username” (brugernavn) er fuldstændig valgfrit – bare ingen andre har brugt det - og det er dette 

brugernavn der skal opgives til DKU sammen med navn og klub for at blive klubansvarlig. 

”Password” skal være på mindst 4 karakterer. Og 2 gange for at forhindre stavefejl. 

”Email adr.” skal selvfølgelig være korrekt, så også 2 gange. 

”Captcha” (sikkerhedstjek) er et tjekfelt for at forhindre robotter i at lave kludder i systemet. Man 

skal bare sætte flueben i feltet ”I’m not a robot” (jeg er ikke en robot). 

Skift også gerne ”Frontend language” (sprog) til dansk. 

Slut af med at trykke ”Register” (registrer). 

 

Der bliver nu sendt en aktiveringsmail til den opgivne mail adresse. Når brugeren er blevet aktiveret 

kan man logge på DKU’s sider. 

mailto:dku@krolf.dk
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Der er en lille menu - Krolfermenu - til højre på DKU’s sider, hvor der er 1 eller flere menupunkter, 

alt efter adgang. 

 
”Lister” er beregnet til dem der ikke er logget på, og har begrænset adgang. De kan kun se ”Lister”. 

”Lister udvidet” har dem der er logget på systemet. For tiden er der kun minimal forskel på ”Lister” 

og ”Lister udvidet”. 

”Klub Menu” er for dem der er udvalgt til klubansvarlige. Her kommer spillervedligehold, 

holdtilmelding og stævnetilmelding m.m. 

 

På menuerne er der nogle faneblade. 

Herunder er vist ”Lister” og jeg har valgt fanebladet ”Andre rapporter”, hvor man kan vælge 

mellem 3 forskellige lister. 

De er ganske uskadelige, så gå bare på opdagelse. 

 
Der ligger lidt instruktioner til registreringerne på hver af menuerne.  
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I må MEGET gerne begynde at finde klubansvarlige og oprette brugere nu.  

Husk at skrive til dku@krolf.dk med brugernavn, spillernavn og klub, så jeg kan koble det sammen. 

 

Besøg af DKU 

DKU sender gerne et bestyrelsesmedlem til klubben, så I kan få uddybet denne velkomst, da der jo 

nok er nogle spørgsmål til de forskellige punkter. 

Desuden har formanden en foredrag ”Krolfens historie” med billeder og histori tilbage fra 1973 

hvor spillet blev opfundet via 1981 hvor det fik sit navn og blev 12-hullers og 1989 hvor første 

stævne blev afviklet, 1992 hvor første krolfklub blev stiftet og 2004 hvor DKU blev stiftet til i dag. 

Kontakt formanden for yderligere oplysninger. 

 

Velkommen til DKU – håber vi får stor glæde af hinanden. 

 

 

 

 

Venlig hilsen 

 
Peter Lyngdal Christensen 

 
formand for 

Dansk Krolf Union 

Grønforten 2 

Ødis Kroge 
DK 6580 Vamdrup 

Tel. +45 29 93 91 17 

http://www.danskkrolfunion.dk/ 

mailto:dku@krolf.dk
http://www.danskkrolfunion.dk/
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